
ΑΡΙΘΜΟΣ 432                              36ην ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

                                             ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

                                                                 Δ.Ε.Υ.Α.Π. 

      27  ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ  2023 

 

Στην Πάτρα σήμερα  27 Δεκεμβρίου 2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα  09.00 π.μ. μετά την υπ.αρ. 

πρωτ.  20403Γ /22-12-2023  γραπτή  πρόσκληση (σύμφωνα με το άρθρο 4   του Ν.1069/80)  

του Προέδρου κ. Ανδρέα Παπανικήτα,   πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση στην αίθουσα του 

Δημοτικού Συμβουλίου-Κτίριο Λαδόπουλου στην οποία συμμετείχαν  τα  παρακάτω μέλη:  

Προσήλθαν τα μέλη: 

Παπανικήτας Ανδρέας- Δημοτικός Σύμβουλος -Πρόεδρος 

Κλάδης Διονύσιος-Δημότης -Δημότης-Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.  

Μελάς Παναγιώτης-Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 

Τογιοπούλου Αναστασία-Αντιδήμαρχος 

Πελεκούδας Δημήτριος-Δημοτικός Σύμβουλος-αναπληρωματικό μέλος 

Μοδές Αθανάσιος-Δημοτικός Σύμβουλος 

Θεοδωρόπουλος Νικόλαος-Δημοτικός Σύμβουλος 

Μπάρλου Ευτυχία-Εκπρόσωπος ΤΕΕ 

Σιδέρης Ιωάννης- Αναπληρωτής Εκπρόσωπος Εργαζομένων 

Παρών στην συνεδρίαση  είναι και ο κ. Γεώργιος Μαστραντωνάκης- Γενικός Διευθυντής της 

ΔΕΥΑΠ. 

Aπό την συνεδρίαση απουσιάζει ο κ. Αγγελόπουλος Γεώργιος-Δημότης και ο κ. 

Δημακόπουλος Φώτης-Δημοτικός Σύμβουλος-αναπληρωματικό μέλος. 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

………………………………………………………………………………………………….. 
ΘΕΜΑ 1ο   «Εγκριση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2024» 

…………………………………………………………………………………………………… 
Το Δ.Σ. αφού άκουσε τον κ.Πρόεδρο και έχοντας υπόψιν: α)  την υπ.αρ. πρωτ. 192Φ/2023 εισήγηση του 
κ.Πρόεδρου , β) την υπ.αρ. πρωτ. 20274Γ/2023 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή και της Οικονομικής 
Διεύθυνσης, και  κατόπιν διαλογικής συζήτησης, 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1) Εγκρίνει το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2024, σύμφωνα με τους αναλυτικούς πίνακες και 

την υπ.αρ. πρωτ. 192Φ/2023 εισήγηση του Προέδρου που επισυνάπτονται στην παρούσα 

και αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 

2) Εξουσιοδοτεί τον  Γενικό Διευθυντή να αναρτήσει περίληψη της απόφασης στον πίνακα 

ανακοινώσεων της Επιχείρησης. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ Κ.ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ                       Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

                                                                                   ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΜΕΛΑ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9



ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
Πάτρα 27-12-2023 
Αρ.Πρωτ. 192Φ 

 
ΠΡΟΣ: 
Τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου 

 
ΘΕΜΑ:  ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ-ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΕΥΑΠ 2024 

 
       Στα πλαίσια  της εναρμόνισης  των σχετικών κοινοτικών  οδηγιών επιβάλλονται  κανόνες 
τιμολόγησης  του  νερού που στο κόστος  περιλαμβάνονται  εκτός από τα λειτουργικά έξοδα 
και το κόστος των κεφαλαίων  που απαιτούνται για την κατασκευή έργων ύδρευσης, 
αποχέτευσης  και αντιπλημμυρικής προστασίας  μετατρέποντας  το νερό  εμπορεύσιμο 
προϊόν  και τις ΔΕΥΑ πλήρως  ανταποδοτικές επιχειρήσεις. 
Συνεχίζει η ΔΕΗ να τιμολογεί τις καταναλώσεις  ηλεκτρικού ρεύματος των ΔΕΥΑ με το οικιακό 
τιμολόγιο  και όχι με βιομηχανικό και επιπλέον  επιβάλλει ρήτρα αναπροσαρμογής στα 
τιμολόγια του ρεύματος. 
Συνεχίζεται η αναστολή προσλήψεων  προσωπικού με αποτέλεσμα την υποστελέχωση των 
υπηρεσιών της ΔΕΥΑΠ. 
Μέσα  στο ασφυκτικό πολιτικό και νομικό πλαίσιο  που διέπει  τη λειτουργία των ΔΕΥΑ 
συντάσσεται ο προϋπολογισμός του 2024 που στοχεύει: 
-Στην διατήρηση  του Δημόσιου χαρακτήρα της ΔΕΥΑΠ. 
-Στη βελτίωση  των παρεχόμενων υπηρεσιών προς τους δημότες με το χαμηλότερο κόστος 
και τον ελάχιστο χρόνο εξυπηρέτησης τους. 
-Στη συνέχιση  της κοινωνικής πολιτικής με την οποία ωφελούνται πάνω από 6.500 
οικογένειες. 
-Στη πρόσληψη  εργαζομένων  για τη στελέχωση  της ΔΕΥΑΠ. 
-Στη συνέχεια  του προγράμματος  συντηρήσεων  των εγκαταστάσεων  και του 
μηχανολογικού εξοπλισμού. 
-Στη συνέχιση του επενδυτικού έργου της ΔΕΥΑΠ. 
Το Τεχνικό Πρόγραμμα  της ΔΕΥΑΠ για το έτος 2024 αποτελεί τη συνέχεια  ενός φιλόδοξου  
προγράμματος  επενδύσεων  δεκάδων εκατομμυρίων ευρώ με το οποίο αξιοποιείται και το 
τελευταίο  ευρώ του Πατραϊκού λαού καθώς και κάθε χρηματοδοτικό  πρόγραμμα  (ΕΣΠΑ, 
Αντώνης Τρίτσης) για να μην επιβαρύνεται  η τσέπη  των δημοτών μας. 
Κοιτάζουμε  το μέλλον -προχωράμε  μπροστά  για να λυθούν οριστικά τα χρονίζοντα  
προβλήματα υδροδότησης, αποχέτευσης και επεξεργασίας λυμάτων. 
Στο επόμενο χρονικό διάστημα προβλέπονται: 

1. ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  

Α) Ολοκληρώνεται η μελέτη του έργου για την κατασκευή νέων εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας νερού στο Ριγανόκαμπο υψηλών προδιαγραφών  (κατηγορία Α3) για 
την επεξεργασία αδιϋλιστου νερού από το Φράγμα Πείρου-Παραπείρου  
δυναμικότητας  2.600 m3/h και η κατασκευή νέας δεξαμενής  καθαρού νερού 
χωρητικοτητας  10.000 m3. 
Β) Συνεχίζεται  το πρόγραμμα αντικατάστασης  δικτύων με ιστορικό συχνών βλαβών  
ή δικτύων  από ακατάλληλο υλικό (αμιαντοσωλήνες, σιδηροσωλήνες) σε περιοχές  

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9



που παρουσιάζουν προβλήματα υδροδότησης συνολικού μήκους 450 χιλιομέτρων   
περίπου. 
Μέχρι σήμερα  έχουν αντικατασταθεί πάνω από 220 χιλιόμετρα  δικτύων στις 
περιοχές Καντριάνικα-Μπεγουλάκι και διάσπαρτα τμήματα σε όλο το Δήμο. 
Βρίσκονται σε εξέλιξη τρεις (3) εργολαβίες για την αντικατάσταση δικτύων στις 
περιοχές Προσφυγικά -Ψαροφάι-Ταραμπούρα, Νότια -Νοτιοανατολική Πάτρα, 
Ζαρουχλέικα συνολικού μήκος 150 χιλιόμετρα. 
Γ) Συντάσσεται μελέτη για τη διασύνδεση των δικτύων της Δημοτικής Ενότητας Ρίου 
με τα δίκτυα της Πάτρας (από Ριγανόκαμπο μέχρι Ροδινή). 
Δ) Μελέτη αντικατάστασης δικτύων πρώην Καλλικρατικών Δήμων. 

2. ΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  

Α) Ολοκληρώνονται  έργα δικτύων λυμάτων συνολικού μήκους 95 χιλιομέτρων  στις 

περιοχές Μποζαϊτικα, Βραχνεϊκα, Μονοδένδρι , Ροϊτικα, Μιντιλογλι, Σαραβάλι, 

Οβρυά, Χατζηλάκο, Ακτή Δυμαίων από Πααπαφλέσσα έως Γλαύκο, Έξω Αγυιά και 

η επέκταση των εγκαταστάσεων του Βιολογικού Καθαρισμού (Β φάση), και 

υποβάλλονται αιτήσεις των καταναλωτών για σύνδεση των κτιρίων στα δίκτυα 

αποχέτευσης από 1-6-2024. 

 

Β.Εκπονούνται μελέτες για την κατασκευή δικτύων αποχέτευσης λυμάτων στους 

οικισμούς με πληθυσμό κάτω των 2.000 κατοίκων (Δ προτεραιότητας) στο σύνολο 

των δημοτικών διαμερισμάτων (36 οικισμοί). 

 

Γ. Κατασκευάζονται αγωγοί ομβρίων στο κέντρο της Πάτρας από Τριών Ναυάρχων 

μέχρι Ερμού και στην οδό Ευβοίας. 

 

3. ΕΡΓΑ ΕΕΛ ΠΑΤΡΑΣ (ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ)  

4. Α) Συντάσσονται  τεύχη δημοπράτησης  μελέτης για την κατασκευή επέκτασης ΕΕΛ 

(Γ φάση) δυναμικότητας 2 Χ 65.000 ισοδύναμων κατοίκων. 

Β) Συμβασιοποιήθηκε  το έργο της αναβάθμισης μιας γραμμής επεξεργασίας των 

υφιστάμενων εγκαταστάσεων και ολοκληρώνονται οι μελέτες για την αναβάθμιση 

των δυο (2) γραμμών επεξεργασίας των υφιστάμενων εγκαταστάσεων. 

Γ) Κατασκευάζεται νέο αντλιοστάσιο για τη βελτίωση της επεξεργασίας και την 

αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών. 

Δ) Συντάσσεται μελέτη  αναβάθμισης της εναερόβιας χώνευσης. 

 
ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
Α. Κατασκευή νέων εγκαταστάσεων επεξεργασίας νερού                1.800.000€ 
Β. Κατασκευή δικτύων για διασύνδεση της Δημοτικής Ενότητας 
    Ρίου με τα δίκτυα της πόλης                                                                4.500.000€ 
Γ. Αντικατάσταση δικτύων ύδρευσης οικισμών πρώην 
    Καλλικρατικών Δήμων                                                                          12.000.000€ 
                                                 ΣΥΝΟΛΟ                                                      34.500.000€ 
 
ΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
Α. Κατασκευή αγωγού ομβρίων οδού Ευβοίας                                      8.000.000€ 
Β. Κατασκευή αγωγών κέντρου Πάτρα από Τριών Ναυάρχων 
     Έως Ερμού                                                                                               38.000.000€ 
Γ. Κατασκευή δικτύων λυμάτων οικισμού Δ Προτεραιότητας           41.000.000€ 
                                            ΣΥΝΟΛΟ                                                            87.000.000€ 

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9



 
ΕΡΓΑ ΕΕΛ ΠΑΤΡΑΣ ΓΙΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 
Α. Επέκταση Γ φάσης επεξεργασίας λυμάτων                                       35.000.000€ 
Β. Αναβάθμιση 3 υφιστάμενων βαθμίδων επεξεργασίας λυμάτων  15.000.000€ 
Γ. Αναβάθμιση υφιστάμενης μονάδας αναερόβιας χώνευσης            6.000.000€ 
                                                               ΣΥΝΟΛΟ                                          56.000.000€ 
 
Γίνεται κατανοητό ότι πρόκειται για έργα μεγάλου κόστους που αναβαθμίζουν  τη 
ποιότητα ζωής  των κατοίκων της πόλης μας και προστατεύουν το περιβάλλον. 
Για την υλοποίηση  του παραπάνω  προγράμματος καθοριστικός παράγοντας είναι η 
χρηματοδότηση γιατί είναι έργα μεγάλου κόστους. 
      Επισημαίνεται για άλλη μια φορά ότι όλα αυτά τα έργα και όχι μόνο, υλοποιούνται  με 
την αυταπάρνηση  των ελάχιστων εργαζομένων που έχουν απομείνει και κυρίως του 
επιστημονικού δυναμικού τους οποίους και ευχαριστούμε. 
 
 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 
ΑΝΔΡΕΑΣ  Κ.ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9



 

 

 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ
ΠΡΟ/ΜΟΣ

ΜΕΛΕΤΗΣ

ΠΟΣΟ

ΣΥΜΒΑΣΗΣ & 

Συμπλ/κων Εγκρ/ων

ΠΙΣΤΩΣΗ
ΥΠΟΛΟΙΠΟ

ΧΡΗΜΑ/ΗΣΗΣ
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

Εργολάβος

Επίβλεψη

1
Αντικατάσταση του δικτύου ύδρευσης σε 

Προσφυγικά, Ψαροφάι, Ταραμπούρα
15.95.095 6.000.000,00 3.648.529,88 1.220.000,00 490.425,66

Συνολική Χρημ/ση 

2.960.000,00

ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ

Κανελλόπουλος

2
Βελτίωση - Ανακαίνιση εγκαταστάσεων 

ΔΕΥΑΠ (2020)
15.95.113 700.000,00 401.425,18 76.474,63

Ασκούνης

Σαραντόπουλος

3
Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης της 

περιοχής Ζαρουχλέικων (2019)
15.95.105 1.700.000,00 1.172.834,58 830.000,00 829.385,29

Συνολική Χρημ/ση 

1.172.834,58

Με αναθεώρηση

Κακαβάς-Μπουσίου

Σαραντόπουλος

4

Σύνταξη οριστικής μελέτης και τευχών 

δημοπράτησης για την επέκταση της 

εγκατάστασης επεξεργασίας νερού 

Πάτρας 

16.19.001.038 1.215.000,00 817.420,00 350.000,00 ΕΜΒΗΣ

5 Κατασκευή Δικτύων  Α & Γ τομέων (2021) 15.95.118 1.700.000,00 1.454.856,77 1.336.043,11 υπ.τελ.λογ. 1.336.043,11
Σταυρόπουλος

Αθανασόπουλος

6
Επεμβάσεις-Αντικαταστάσεις Δικτύων 

Υδρευσης (2022)  
15.95.121 2.000.000,00 1.410.580,69 1.100.000,00 υπ.τελ.λογ. 1.367.028,29

Παρασκευόπουλος

Γκουβέρου

7
Επεκτάσεις Δικτύου και Συνδέσεις 

Καταναλωτών (2022)
15.95.125 750.000,00 549.962,61 450.000,00  υπ.τελ.λογ. 549.962,61

Σταυρόπουλος

Προδρόμου

ΣΥΝΟΛΑ 14.065.000,00 9.455.609,71 5.362.517,74 1.319.810,95

Πίστωση - Χρη/ση 4.042.706,79

Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  -  2024

1.   ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΜΕΛΕΤΕΣ 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

ΧΡΗΜ/ΤΗΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1
Επεμβάσεις - Αντικαταστάσεις Δικτύων 

Ύδρευσης (2024)
2.000.000,00 100.000,00 15.95.129

2
Μελέτη Αντικατάστασης Δικτύων 

΄Υδρευσης Οικισμών Δήμου Πατρέων
600.000,00 20.000,00

3
Μελέτη Κατασκευής Νέας Δεξαμενής 

Ρωμανού
20.000,00 20.000,00 16.19.001.050

4 Κατασκευή Νέας Δεξαμενής Ρωμανού 100.000,00 100.000,00 15.95.123

5
Μελέτη Κατασκευής Δεξαμενής 

Αλσυλίου
120.000,00 30.000,00

6
Τοποθέτηση Ρυθμιστών Πίεσης & 

Παροχομέτρων Υδρευσης
600.000,00 100.000,00 15.95.102

7

Μετατόπιση Υδρομετρητών  - 

Ανασύνδεση παροχής - Ελεγχος & 

Κατάργηση  Παροχών (2024)

750.000,00 100.000,00 15.95.131

8
Επεκτάσεις δικτύου και συνδέσεις  

καταναλωτών (2024)
750.000,00 20.000,00

9
Κατασκευή Δικτύων  Α & Γ τομέων 

(2024)
1.700.000,00 300.000,00 15.95.130

10 Μελέτη Masterplan / ΣΑΝ Υδρευσης 400.000,00 150.000,00 16.19.001.061

11 Ανόρυξη Γεωτρήσεων 360.000,00 120.000,00 15.95.128

ΣΥΝΟΛΟ 7.400.000,00 1.060.000,00 0,00

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9



 

 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ
ΠΡΟ/ΜΟΣ

ΜΕΛΕΤΗΣ

ΠΟΣΟ

ΣΥΜΒΑΣΗΣ & 

Συμπλ/ων 

Εγκρ/ων

ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
Εργολάβος

Επίβλεψη

1
Επεμβάσεις - Αντικαταστάσεις δικτύου 

(2017)
15.95.076 1.500.000,00 538.242,50 1.819,41 Βεβ.Περ 29/10/2019

Κακαβάς

Ζάγκλας

2
Επεμβάσεις - Αντικαταστάσεις δικτύου 

(2018)
15.95.085 1.500.000,00 570.419,99 1.000,00

Βεβ.Περ 27/4/2021

Παραλαβή 7/11/2023

Κακαβάς

Βλαχάκης

3
Μετατόπιση Υδρομετρητών  - 

Ανασύνδεση παροχής (2017)
15.95.078 750.000,00 281.995,99 1.000,00 Βεβ.Περ 25/11/2021

Κακαβάς

Προδρόμου

4
Επεκτάσεις δικτύου και συνδέσεις  

καταναλωτών (2020)
15.95.109 500.000,00 229.359,91 45.000,00

Βεβ.Περ 31/12/2021

Εκτ.Αναθ 40000

Κουτσοντέμος

Προδρόμου

5
Κατασκευή  δικτύων         Α' & Γ' 

τομέων
15.95.087 1.500.000,00 551.079,22 20.000,00

Βεβ.Περ 30/10/2021

Εκτ.Αναθ 20000

Κουτσοντέμος

Σαραντόπουλος

6
Διαχείριση πιέσεων - διαρροών - 

Τηλεδιοίκηση Α & Γ τομέων
15.95.071 2.230.000,00 873.971,31 1.000,00 Βεβ.Περ 28/2/2022

ΑΝΟΔΟΣ

Καραθανάση

7
Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης Ν/Α 

Πάτρας (β' φάση)
15.95.096 3.000.000,00 1.591.399,64 35.991,00 Βεβ.Περ 3/4/2023

ΑΤΕΧΑ

Σαραντόπουλος

8
Επεκτάσεις Δικτύου και Συνδέσεις 

Καταναλωτών (2019)
15.95.099 450.000,00 209.908,57 98.000,00

Βεβ.Περ 3/4/2023

Εκτίμηση 

Αναθεώρησης 40000

Κουτσοντέμος

Προδρόμου

9
Κατασκευή Δικτύων  Α & Γ τομέων 

(2019)
15.95.100 1.500.000,00 736.628,50 1.000,00 Βεβ.Περ 28/2/2022

ΑΝΟΔΟΣ

Αθανασόπουλος

10
Επείγουσες Επεμβάσεις-Αντικαταστάσεις 

Δικτύων (2020) 
15.95.110 1.500.000,00 989.826,37 20.000,00 Βεβ.Περ 25/7/2023

Κακαβάς

Αθανασόπουλος

ΣΥΝΟΛΑ 14.430.000,00 6.572.832,00 224.810,41

1.2   ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΜΕΛΕΤΕΣ 

2.  ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ

1

Συντήρηση Δικτύου και 

Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Β1 Τομέα (2021)

62.07.002.879 750.000,00 629.089,14 120.000,00
Υπάρχει Συμπλ.Σύμβαση

και Αναθεώρηση

Κακαβάς

Ζάγκλας

2
Συντήρηση Δικτύων 

Ύδρευσης Α Τομέα (2022)
62.07.002.887 750.000,00 438.110,42 174.405,21

Καψής

Φυτέας

3
Συντήρηση Δικτύων 

Ύδρευσης Β2 Τομέα (2022)
62.07.002.889 750.000,00 486.673,79 226.000,00

Μπουσίου

Αθανασοπούλου

4
Συντήρηση Δικτύων 

Ύδρευσης Γ Τομέα (2022)
62.07.002.890 750.000,00 491.847,02 440.000,00

Γκανάς

Πολυζωγοπούλου

5
Συντήρηση Δικτύων 

Ύδρευσης Α Τομέα (2023)
62.07.002.900 750.000,00 200.000,00 Σε Διαγωνιστική Διαδικασία

6

Συντήρηση Δικτύου και 

Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Β1 Τομέα (2023)

62.07.002.901 750.000,00 445.855,60 250.000,00 Σε Διαγωνιστική Διαδικασία

7

Συντήρηση Δικτύου και 

Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Β2 Τομέα (2023)

62.07.002.902 750.000,00 100.000,00 Σε Διαγωνιστική Διαδικασία

8
Βελτίωση - Ανακαίνιση 

εγκαταστάσεων ΔΕΥΑΠ (2023)
62.07.002.904 1.300.000,00 846.849,30 450.000,00 Σε Διαγωνιστική Διαδικασία

ΣΥΝΟΛΟ 6.550.000,00 3.338.425,27 1.960.405,21

Εργολάβος

Επίβλεψη
Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠ/ΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

 ΠΟΣΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

& Συμπλ/ων 

Εγκρ/ων

ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9



 

 

 

2.1     ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ

 

1 Συντήρηση Δικτύων Ύδρευσης Α Τομέα (2024) 750.000,00 10.000,00

2 Ενεργός έλεγχος και αποκατάσταση διαρροών 600.000,00 1.000,00 62.07.002.882

ΣΥΝΟΛΟ 1.350.000,00 11.000,00

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ
ΠΙΣΤΩΣΗ ΚΩΔΙΚΟΣ

2.2     ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΕΡΓΑ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ

1
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού B1 Τομέα (2017)
62.07.002.732 500.000,00 232.811,35 1.352,28 Τελ.Επ 26/2/2019

Κακαβάς

Ζάγκλας

2
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Γ Τομέα (2017)
62.07.002.734 500.000,00 237.711,35 1.706,52 Βεβ Περ 30/12/20

Κουτσοντέμος

Πολυζωγοπούλου

3
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Β1 Τομέα (2018)
62.07.002.801 500.000,00 215.408,68 882,35 Βεβ.Περ 30/1/20

Κακαβάς

Ζάγκλας

4
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Γ Τομέα (2018)
62.07.002.803 500.000,00 229.182,63 909,74

Λήξη 30/12/20

Εκρεμεί ΑΠΕ

Κουτσοντέμος

Πολυζωγοπούλου

5
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Β1 Τομέα (2019)
62.07.002.822 500.000,00 250.577,48 63,49 Βεβ. Περ 11/1/21

Κακαβάς

Ζάγκλας

6
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Β2 Τομέα (2019)
62.07.002.823 500.000,00 285.577,47 1.000,00 Τελ.Επ 3/6/21

Κακαβάς

Αθανασοπούλου

7
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Γ Τομέα (2020)
62.07.002.853 500.000,00 290.571,54 100,00 Βεβ.Περ. 31/3/22

Σταυρόπουλος

Πολυζωγοπούλου

8
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Β1 Τομέα (2020)
62.07.002.851 500.000,00 275.577,47 1.000,00 Βεβ.Περ. 25/6/22

Κακαβάς

Ζάγκλας

9
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - 

Διαχείριση Νερού Β2 Τομέα (2020)
62.07.002.852 620.000,00 412.601,69 500,00 Βεβ.Περ. 30/9/22

Μπουσίου

Αθανασοπούλου

10
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - 

Διαχείριση Νερού Α Τομέα (2020)
62.07.002.850 500.000,00 267.333,22 9.100,00

Συμ.Συμ 38912,95

Εμτ Υπ.Αναθ 

91091,87

Καψής

Γκουβέρου

11
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση 

Νερού Γ Τομέα (2019)
62.07.002.824 500.000,00 262.142,26 0,00 Δεν Υπέγρ.Σύμβαση

Κουτσοντέμος

Πολυζωγοπούλου

12
Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - 

Διαχείριση Νερού Γ Τομέα (2021)
62.07.002.881 750.000,00 497.099,23 170.000,00 Βεβ.Περ. 14/9/23

Γκανάς

Πολυζωγοπούλου

ΣΥΝΟΛΟ 6.370.000,00 3.456.594,37 186.614,38

Εργολάβος

Επίβλεψη
Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΚΩΔΙΚΟΣ

ΠΡΟΥΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ

 ΠΟΣΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

& Συμπλ/ων 

Εγκρ/ων

ΠΙΣΤΩΣΗ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9



 

 

Α. ΜΕΛΕΤΕΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΤΡΑΣ 2024

Α. 1. ΕΡΓΑ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΤΡΑΣ

 

5.734.441,23 300.000,00

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000/MIS 

5004085

630.868,37 0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

849.457,93 167.441,25

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000/MIS 

5004085

90.000,00 0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

1.168.751,45

ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110019/ 

MIS 5021785 

11.583,77 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

1.300.000,00
ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000/MIS 

5004085

0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

382.745,52
ΣΑΕΠ2018ΕΠ00110018/MIS 

5028323

0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

4.021.448,55
ΣΑΕΠ 2021ΕΠ00110074/MIS 

5070640

5.978,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

7

Κατασκευή – ανακατασκευή αγωγών 

αποχέτευσης  και εξωτερικων διακλαδωσεων  

Δήμου Πατρέων - 2021 2.000.000,00 1.302.631,09 1.044.300,00 744.300,00 744.300,00
ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15.96.094

ΣΥΝΟΛΟ 45.515.000,00 25.950.825,83 8.402.248,54 8.102.248,54 8.102.248,54
 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2023
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  

1.767.441,25 1.767.441,25

 1.168.751,45 1.168.751,45

382.745,52 382.745,52

4.021.448,55 4.021.448,55  

761.861,77 761.861,77     

8.102.248,54 8.102.248,54

2

1η ΣΣΕ του έργου "Αποχέτευση λυμάτων 

οικισμών Γ΄προτεραιότητας Δήμου Πατρέων" 167.441,25 167.441,25

Εργα αποχέτευσης λυμάτων υποζώνης Α2.5 3.400.000,00 1.280.297,17

1.180.335,22

Βασικα Εργα αποχέτευσης λυμάτων 

παραλιακών υποζωνών Α6 και Α7 πόλεως 

Πατρών και συναφείς εργασίες 8.300.000,003 4.083.918,05

4

1.180.335,22

9.915.000,00 7.203.491,69 1.300.000,00

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ  ΕΡΓΟΥ

1

Αποχέτευση λυμάτων οικισμών 

Γ΄προτεραιότητας Δήμου Πατρέων 300.000,00

 ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΣΗΣ

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑ/ΣΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) - 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024 

χωρίς ΦΠΑ (€)

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΞΟΔΩΝ

15.96.069

15.96.097

15.96.076

6 Βασικά έργα αποχέτευσης υποζωνών α3α και 

α3β 6.900.000,00 4.775.720,30

300.000,00

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(€)

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ (χωρις 

ΦΠΑ)

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. (€)

15.000.000,00

15.96.072

1.300.000,00

Επέκταση Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας 

Λυμάτων Πάτρας

5

ΣΥΝΟΛΟ:

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

382.745,52 382.745,52

15.96.074

4.027.426,55 4.027.426,55

ΣΑΕΠ 2021ΕΠ00110074/ MIS 5070640 

ΠΗΓΗ

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ00110000/MIS 5004085

ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110019/ MIS 5021785 

15.96.086

ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110018/ MIS 5028323 

Α. 2. ΜΕΛΕΤΕΣ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΤΡΑΣ

1

Εντοπισμός- Αποτύπωση και χαρτογραφική 

απεικόνιση του Δικτύου Αποχετευσης - Α' 

Φάση 399.912,50 284.625,00 284.625,00 190.000,00 190.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.19.001.036

2

Εκπόνηση γενικού στρατηγικού σχεδίου 

(master plan) διαχείρισης ομβρίων υδάτων και 

αντιπλημμυρικών έργων περιοχής Δήμου 

Πατρέων 396.180,75 396.180,75 396.180,75 100.000,00 100.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.19.001.060

ΣΥΝΟΛΟ A.2 796.093,25 680.805,75 680.805,75 290.000,00 290.000,00  

  

 ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  

 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 290.000,00 290.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 290.000,00 290.000,00

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024 

χωρίς ΦΠΑ

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΣΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ (χωρις 

ΦΠΑ)

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(€)

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.

(€)

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9



 

 

Α. 3. ΜΕΛΕΤΕΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ  Δ.Ε.Υ.Α ΠΑΤΡΑΣ

1

Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων Αγωγών ομβρίων 

υδάτων περιοχής Ιτεών  20.000,00 10.000,00 10.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.19.001.032

2 Προμελέτη έργων επέκτασης Γ'Φάσης των Ε.Ε.Λ. 120.000,00 40.000,00 40.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.19.001.054

3

Σύνταξη τευχών δημοπράτησης της μελέτης "Προμελέτη 

έργων επέκτασης Γ'φασης των Εγκαταστάσεων 

Επεξεργασίας λυμάτων (Ε.Ε.Λ.) Πατρών" 10.000,00 10.000,00 10.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.19.001.055

4

Γεωτεχνκή έρευνα, Στατική μελέτη αντιστήριξης με 

αλληλοτεμνόμενους φρεατοπασσάλους και Στατική 

μελέτη φέροντος οργανισμού του έργου "Κατασκευή 

νέου κεντρικού αντλιοστασίου λυμάτων Παραλίας 

Πατρών" 30.000,00 30.000,00 30.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.19.001.056

5 Υποστηρικτικές Μελέτες 100.000,00 50.000,00 50.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.19.001.006

ΣΥΝΟΛΟ 280.000,00 140.000,00 140.000,00  

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2023

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 140.000,00 140.000,00

ΣΥΝΟΛΟ: 140.000,00 140.000,00

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024 

χωρίς ΦΠΑ

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΣΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ (χωρις 

ΦΠΑ)

       Β1.     ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ ΕΤΟΥΣ 2024 Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2024

ΑΞΙΑ (ΕΥΡΩ) Φ.Π.Α. (ΕΥΡΩ)
ΑΞΙΑ χωρις ΦΠΑ 

(ΕΥΡΩ)

1

1η Συμπληρωματική σύμβαση ήσσονος 

αξίας του έργου «Aποχέτευση λυμάτων 

υποζώνης α2.5» 141.478,05 141.478,05 141.478,05

ΣΑΕΠ2018ΕΠ00110018/MIS 

5028323
νέο

2

1η Συμπληρωματική σύμβαση ήσσονος 

αξίας του έργου «Επέκταση 

Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων 

Πάτρας»
1.269.308,62 1.269.308,62 0,00

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000/MIS 

5004085

νέο

3

1η Συμπληρωματική σύμβαση του έργου 

"Βασικά έργα αποχέτευσης λυμάτων 

παραλιακών υποζωνών Α6 και Α7 πόλεως 

Πατρών και συναφείς εργασίες"
1.750.000,00 1.750.000,00 0,00

ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110019/ 

MIS 5021785 
νέο

4

Αναβάθμιση βελτίωση κτιρίων 

Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας λυμάτων 

Πάτρας  & αντλιοστασίων λυμάτων και 

ομβρίων 300.000,00 72.000,00 40.000,00 40.000,00

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15.96.089

5
Κατασκευή νέου κεντρικού 

αντλιοστασίου λυμάτων Παραλίας 

Πατρών 1.000.000,00 240.000,00 20.000,00 20.000,00

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 15.96.095

6
Δίκτυα αποχέτευσης - Συνδέσεις (2024) 2.000.000,00 480.000,00 50.000,00 50.000,00

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ νέο

ΣΥΝΟΛΟ 6.460.786,67 792.000,00 3.270.786,67 251.478,05

 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  

110.000,00 110.000,00

141.478,05 141.478,05

1.269.308,62 0,00

1.750.000,00 0,00

3.270.786,67 251.478,05

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ
ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ  

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

(χωρίς ΦΠΑ)

ΣΥΝΟΛΟ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

ΠΗΓΗ

ΣΑΕΠ2018ΕΠ00110018/MIS 5028323

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000/MIS 5004085

ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000/MIS 5021785

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9



 

 

 

       Β2.    ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2024 Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ

1

Εργασίες συντήρησης δικτύου 

αποχέτευσης Αρκτικών και Κεντρικών 

περιοχών Δήμου Πατρέων και συναφείς 

εργασίες - 2020 1.500.000,00 457.683,17 110.000,00 110.000,00 110.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.112

2

Εργασίες συντήρησης δικτύου 

αποχέτευσης Αρκτικών και Κεντρικών 

περιοχών Δήμου Πατρέων και συναφείς 

εργασίες  2022 1.500.000,00 741.049,68 741.049,68 200.000,00 200.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.121

3

Εργασίες συντήρησης δικτύου 

αποχέτευσης Νοτίων και Ανατολικών 

περιοχών Δήμου Πατρέων και συναφείς 

εργασίες 2022 1.500.000,00 784.453,79 704.453,79 304.453,79 304.453,79 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.122

4

Συντήρηση ασφαλτικών οδοστρωμάτων 

λογω φθορών οφειλομένων στο δίκτυο 

αποχέτευσης-2022 & 1η ΣΣΕ 3.000.000,00 2.331.760,59 1.061.071,43 1.061.071,43 1.061.071,43 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.123

5

Αντικατάσταση και συντήρηση 

ασφαλτικών ταπήτων - 2023
3.000.000,00 2.200.000,00 2.200.000,00 200.000,00 200.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.130

ΣΥΝΟΛΟ 10.500.000,00 6.514.947,23 4.816.574,90 1.875.525,22 1.875.525,22

πιθανα συμβατικά ποσά

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2023

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ     

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 1.875.525,22 1.875.525,22

ΣΥΝΟΛΟ 1.875.525,22 1.875.525,22

Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝΑ/Α ΤΙΤΛΟΣ  ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

(χωρις ΦΠΑ)

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(€)

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΕΓΚΡΙΣΕΩΝ 

ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(€)

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024 

χωρίς ΦΠΑ (€)

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

2024 ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ(€)

 ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΣΗΣ

Δ.Ε.Υ.Α. ΠΑΤΡΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

   Β3.  ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2024 Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2024

ΑΞΙΑ (ΕΥΡΩ)
Φ.Π.Α. (ΕΥΡΩ)

ΑΞΙΑ χωρις ΦΠΑ 

(ΕΥΡΩ)

ΣΥΝΟΛΟ 0,00 0,00 0,00 0,00

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 0,00 0,00  

ΣΥΝΟΛΟ: 0,00 0,00  

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝΑ/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ ΕΡΓΟΥ ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ  

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

(χωρίς ΦΠΑ)

Δ.Ε.Υ.Α. ΠΑΤΡΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

   Β4.  ΔΟΥΛΕΙΑ – ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΕΡΓΟΥ χωρίς ΦΠΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2024 ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ  

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΞΟΔΩΝ

(ΕΥΡΩ) (ΕΥΡΩ)

1.

Προεκτιμώμενη δαπάνη για την σύσταση 

αναγκαστικής δουλείας διέλευσης αγωγών 

ομβρίων μέσω ιδιοκτησιών στις Ιτιές  μεταξύ 

Ακτής Δυμαίων και θάλασσας 65.000,00 65.000,00 65.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 16.05.000

ΣΥΝΟΛΟ 65.000,00 65.000,00 65.000,00

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 65.000,00 65.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 65.000,00 65.000,00

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9



 

 

 

   Γ.  ΕΓΓΥΗΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ ΕΤΟΥΣ 2024 Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2024

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΤΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ 

(€) ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ (€)

1

Εγγυητικές επιστολές υπέρ του Δήμου 

Πατρέων για την χορήγηση αδειών 

τομών οδοστρωμάτων στα πλαίσια 

κατασκευής των εργων 150.000,00 150.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 18.11

ΣΥΝΟΛΟ 150.000,00 150.000,00

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 150.000,00 150.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 150.000,00 150.000,00

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2024

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ

(€)

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ

(€)

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ

(€)

1

Κατασκευή – ανακατασκευή αγωγών 

αποχέτευσης  και εξωτερικων 

διακλαδωσεων  Δήμου Πατρέων - 2019 621.372,40 18.044,23 18.044,23 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

15.96.087

ΣΥΝΟΛΟ 621.372,40 18.044,23 18.044,23

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 18.044,23 18.044,23  

ΣΥΝΟΛΟ 18.044,23 18.044,23  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΞΟΔΩΝ

Δ1.  ΕΡΓΑ ΠΕΡΑΙΩΜΕΝΑ ΜΗ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΘΕΝΤΑ  Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ 

Δ2.  ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΕΡΑΙΩΜΕΝΕΣ ΜΗ 

ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΘΕΙΣΕΣ  Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ 

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ 

ΕΡΓΟΥ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2024

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ

(€)

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ

(€)

ΠΟΣΟ χωρις ΦΠΑ

(€)

536.892,19

171.034,04

2 Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης Νοτίων και 

Ανατολικών περιοχών Δήμου Πατρέων και συναφείς 

εργασίες - 2020 366.625,85 4.000,00 4.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.113

ΣΥΝΟΛΟ 1.074.552,08 4.000,00 4.000,00

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 4.000,00 4.000,00  

ΣΥΝΟΛΟ 4.000,00 4.000,00  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΟΥ
ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

Συντήρηση ασφαλτικών οδοστρωμάτων λογω φθορών 

οφειλομένων στο δίκτυο αποχέτευσης 0 0 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.1161

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9



 

 

 

Ε. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ - ΜΝΗΜΟΝΙΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤ/ΤΗΣΗ

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

0,00 0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

20.000,00 20.000,00 ΣΑΕΠ 2017ΕΠ0011000

0,00 0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

20.000,00 20.000,00 ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110019

0,00 0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

20.000,00 20.000,00 ΣΑΕΠ 2018ΕΠ00110018

0,00 0,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

20.000,00 20.000,00 ΣΑΕΠ 2021ΕΠ00110074

  

ΣΥΝΟΛΟ 200.000,00 80.000,00 80.000,00

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 0,00 0,00
ΣΑΕΠ 

2017ΕΠ0011000/MIS 

5004085 20.000,00 20.000,00

ΣΑΕΠ 

2018ΕΠ00110019/MIS 

5021785 20.000,00 20.000,00

ΣΑΕΠ 

2018ΕΠ00110018/MIS 

5028323 20.000,00 20.000,00

ΣΑΕΠ 

2021ΕΠ00110074/MIS 

5070640 20.000,00 20.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 80.000,00 80.000,00

Θα υπογραφεί μνημόνιο συνεργασίας 

μεταξύ ΔΕΥΑΠ και Εφορείας 

Αρχαιοτήτων  

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΞΟΔΩΝ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024 

(χωρις ΦΠΑ)

Θα υπογραφεί μνημόνιο συνεργασίας 

μεταξύ ΔΕΥΑΠ και Εφορείας 

Αρχαιοτήτων  

Εχει υπογραφεί μνημόνιο συνεργασίας 

μεταξύ ΔΕΥΑΠ και Εφορείας 

Αρχαιοτήτων  

Εχει υπογραφεί μνημόνιο συνεργασίας 

μεταξύ ΔΕΥΑΠ και Εφορείας 

Αρχαιοτήτων  

50.000,00

Υποέργο  "Παρακολουθηση και εκτελεση 

Αρχαιολογικων εργασιων" πράξης "Βασικά έργα 

αποχέτευσης λυμάτων παραλιακών υποζωνών Α6 

και Α7 πόλεως Πατρών και συναφείς εργασίες" με 

κωδικό ΟΠΣ 5021785     

50.000,00

Υποέργο  "Παρακολουθηση και εκτελεση 

Αρχαιολογικων εργασιων" πράξης "Ολοκληρωμένη 

διαχείρηση λυματων Δήμου Πατρέων" με κωδικό 

ΟΠΣ 5004085     

15.96.092

1

3

50.000,00

15.96.090

15.96.093

2

4 Υποέργο  "Παρακολουθηση και εκτελεση 

Αρχαιολογικων εργασιων" πράξης "Βασικά έργα 

αποχέτευσης υποζωνών α3α και α3β" με κωδικό 

ΟΠΣ 5070640     
50.000,00 15.96.099

Υποέργο  "Παρακολουθηση και εκτελεση 

Αρχαιολογικων εργασιων" πράξης "Αποχέτευση 

λυμάτων υποζώνης Α2.5" με κωδικό ΟΠΣ 5028323     

ΠΡΟΫΠ/ΜΟΣ χωρίς 

ΦΠΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 

2024 χωρίς ΦΠΑ

(ΕΥΡΩ)  (ΕΥΡΩ)

1
Πραγματογνωμοσύνη ΤΕΕ για έλεγχο οικοδομών σε 

περιοχές  έργων αποχέτευσης
20.000,00 20.000,00 20.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 61.01.729

2 Φωτοαντίγραφα 5.000,00 5.000,00 5.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.98.002

3
Ελεγχος παραγωγικών μονάδων - Νομιμότητα 

συνδέσεων   (2024)
60.000,00 30.000,00 30.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.124

4 Εκπαίδευση - Σεμινάρια-Εκθέσεις 20.000,00 20.000,00 20.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 64.98.098

5 Αποζημίωση ΟΚΩ για μετατοπίσεις δικτύων  15.000,00 15.000,00 15.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 81.02.098

6
Λειτουργία συντήρηση και επισκευή των Η/Μ 

εγκαταστάσεων αποχέτευσης της ΔΕΥΑΠ (2024)
500.000,00 30.000,00 30.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

7 Βιντεοσκόπηση και απόφραξη αγωγών (2024) 500.000,00 50.000,00 50.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.126

8
Τηλεέλεγχος κρίσιμων λειτουργικών παραμέτρων  

του δικτύου Αποχέτευσης (2024)
30.000,00 20.000,00 20.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.127

9
Εξοπλισμός ταυτοποίησης υδραυλικών παροχών 

ειδικών συνδέσεων (2024)
30.000,00 20.000,00 20.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 12.00.532

10
Εξοπλισμός μετρήσεων υδραυλικών 

χαρακτηριστικών δικτύου Αποχέτευσης (2024)
30.000,00 10.000,00 10.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.094.129

11 Παροχή υπηρεσίας νέων συνδέσεων (2024) 30.000,00 10.000,00 10.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 62.07.002.912

12 Παροχή υπηρεσίας διαχείρισης συμβάντων (2024) 30.000,00 10.000,00 10.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 61.00.045

13 Παροχή υπηρεσιών συμβούλου (2024) 30.000,00 10.000,00 10.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ νέο

ΣΥΝΟΛΟ 1.300.000,00 250.000,00 250.000,00

  ΣΤ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ  2022 

  ΣΤ.1 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024  Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ  

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ- ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΣΤ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 2024

ΣΤ.2 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ  κλπ 2024

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2024 χωρις ΦΠΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΤΟ 2024 

χωρίς ΦΠΑ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

(ΕΥΡΩ)

1 Ειδη ατομικης προστασιας συνεργειων συντηρησης δικτυου 92024) 5.000,00 5.000,00 62.98.003

2 Υλικα συνεργειων (2024) 20.000,00 20.000,00

3 Εργαλεία συνεργείων (2024) 5.000,00 5.000,00

4 Σκευάσματα απόσμησης δικτύου αποχέτευσης (2024) 60.000,00 30.000,00 25.05.001.164

5 Χρήση GPS (2024) 2.000,00 2.000,00

6 Επιπλα γραφειου (2024) 5.000,00 5.000,00

7 Απολυμάνσεις -Απεντομώσεις - Μυοκτονίες (2024) 6.000,00 6.000,00 62.98.005

ΣΥΝΟΛΟ 103.000,00 73.000,00

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9



 

 

 

ΣΤ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 2024

ΣΤ.3  ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΕΤΟΥΣ 2024

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2024 χωρις ΦΠΑ

ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΞΟΔΩΝ

(ΕΥΡΩ)

1 Εκτακτες ανάγκες υπηρεσιών δικτύου Αποχέτευσης 20.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 26.01.092

2 Έκτακτες ανάγκες υλικών και εξοπλισμού δικτύου Αποχέτευσης 20.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ

ΣΥΝΟΛΟ 40.000,00

Δ.Ε.Υ.Α. ΠΑΤΡΑΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

   ΣΤ 4. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024 Δ.Ε.Υ.Α.ΠΑΤΡΑΣ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

ΠΡΟΫΠ/ΓΙΣΜΟΣ 

(χωρίς ΦΠΑ)

ΠΙΣΤΩΣΗ 2024 

(χωρίς ΦΠΑ)

ΧΡΗΜ/ΔΤΣΗ ΦΟΡΕΑΣ 

ΧΡΗΜ/ΔΤΣΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ

1

Προμήθεια οχημάτων απόφραξης - καθαρισμού 

αγωγών. (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 750.000,00 750.000,00 750.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 13.09.000.000

2 Προμήθεια εποχούμενης κάμερας 180.000,00 30.000,00 30.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 14.09.022

3

Προμήθεια τροχήλατου ανιχνευτή υπογείων 

δικτύων (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ) 30.000,00 30.000,00 30.000,00 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 12.05.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 960.000,00 810.000,00 810.000,00

ΠΗΓΗ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗ

ΥΠΑΡΧΟΥΣΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ 810.000,00 810.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 810.000,00 810.000,00

ΑΔΑ: 6ΓΕ9ΟΡΑΣ-ΚΤ9


		2023-12-28T11:33:33+0200
	Athens




